9

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09  октября   2014 года   № 29

г. Ирбит

 О Почетной грамоте главы Ирбитского муниципального образования и Благодарственном письме главы Ирбитского муниципального образования

В целях реализации Закона Свердловской области от 19.04.1999 г.  № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной власти» (в редакции 06 февраля  2014 года), с целью поощрения граждан и  организаций, в том числе общественных объединений, осуществляемых деятельность  на территории Ирбитского муниципального образования за существенный вклад в социально-экономическое развитие  Ирбитского муниципального образования, за заслуги в экономический, социальной, культурной и (или) иных сферах  жизни общества, способствующие  укреплению и развитию Ирбитского муниципального образования  и руководствуясь статьей 28 Устава Ирбитского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Учредить следующие награды главы Ирбитского муниципального образования:

1)
Почетная грамота главы Ирбитского муниципального образования;

2)
Благодарственное письмо главы Ирбитского муниципального образования.

2. Утвердить:

1) Положение о Почетной грамоте главы Ирбитского муниципального образования (Приложение № 1);

2) Положение о Благодарственном письме главы Ирбитского муниципального образования (Приложение № 2);

3) Порядок учета, хранения бланков Почетных грамот главы Ирбитского муниципального образования и Благодарственных писем главы Ирбитского муниципального образования ( Приложение № 3).
3. Считать утратившим силу постановление главы Ирбитского  муниципального образования  от 24.05.2012  г. № 216-ПГ «О  Почетной  грамоте  Главы  Ирбитского   муниципального  образования и Благодарственном письме главы Ирбитского муниципального образования».

4. Опубликовать настоящее постановление на страницах газеты «Родники ирбитские».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Ирбитского муниципального образования от 09.10.2014 г. № 29
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГЛАВЫ
ИРБИТКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 Статья 1. Общие положения
1. Почетная грамота главы Ирбитского муниципального образования  (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства независимо от места их проживания, а также организаций, в том числе общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, за значительный  вклад в социально –экономическое развитие  Ирбитского муниципального образования, за заслуги в экономический, социальной, общественной,  культурной и (или) иных сферах  жизни общества, способствующие  укреплению и развитию Ирбитского муниципального образования, за долголетний добросовестный труд.

2. Субъектами награждения Почетной грамотой являются:

1) граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства независимо от места их проживания (далее - физическое лицо);

2) предприятия, учреждения, организации независимо от их организационно-правовой формы собственности и места государственной регистрации (далее - юридическое лицо).

3. Награждение  Почетной грамотой производится:

1) за заслуги в производственной и предпринимательской деятельности, воспитании подрастающего поколения, просвещении, культуре, искусстве, литературе, физической культуре и спорте, охране  здоровья, жизни и прав граждан;

2) за  успехи в  развитии местного самоуправления, работу в органах местного самоуправления Ирбитского муниципального образования;

3) за значительный вклад в социально-экономическое развитие Ирбитского муниципального образования;

4) за  многолетний добросовестный  труд в организациях, расположенных на территории Ирбитского муниципального образования:

5) за победу в проводимых в Ирбитском муниципальном образовании конкурсах «Лучший по профессии» различных номинаций.
4. Награждение Почетной грамотой производится в преддверии конкретных праздничных дат:

1) к общероссийским праздникам;

2) к отраслевым профессиональным праздникам;

3) к значимым мероприятиям;

4) к персональной юбилейной дате физического лица по возрасту: 50 лет  и далее каждые 5 лет со дня рождения;

5) к юбилейной дате профессиональной деятельности физического лица: 10 и далее каждые 5 лет профессиональной деятельности;

6) к юбилейной дате: 10, 25, 50, 75, 100 и далее каждые 25 лет со дня основания юридического лица.

5. Инициаторами  награждения  Почетной грамотой    могут выступать:

1) руководители органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования;

2) руководители организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования;

3) группы граждан, проживающих на территории Ирбитского муниципального образования.

Статья 2. Порядок предоставления  документов о награждении Почетной грамотой
1. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой за месяц до даты предполагаемого награждения на имя главы Ирбитского муниципального образования  направляются:

1) сопроводительное письмо (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя организации);

2) ходатайства о награждении Почетной грамотой граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства и организаций, в том числе общественных объединений, оформляются руководителями или иными уполномоченными представителями предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, независимо от их организационно-правовой формы собственности и места государственной регистрации;

3) характеристика (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя организации) с указанием биографических данных и юбилейных дат, заслуг и достижений субъекта, представляемого к награждению, и праздничной даты, в связи с которой субъект представляется к награждению, а также с указанием контактного лица (фамилия, имя, отчество, телефон), компетентного в вопросах подготовки документов для награждения субъекта.

2. К ходатайству о награждении Почетной грамотой юридического лица, осуществляющего деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, а также руководителей и заместителей руководителей организаций, осуществляющих деятельность на территории Ирбитского муниципального образования, прилагаются справки о социально-экономическом развитии организации.

3. Документы, необходимые для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой, вносятся главе Ирбитского муниципального образования  через организационный отдел Думы   Ирбитского муниципального образования не позднее чем за месяц до даты награждения.

Несвоевременное или неполное предоставление указанных документов является основанием для оставления ходатайств о награждении Почетной грамотой без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

 Статья 3 Порядок подготовки документов  к награждению Почетной грамотой
1. Решение о возможности награждения либо об отказе в награждении Почетной грамотой принимается главой Ирбитского муниципального образования.
2. Решение по каждой кандидатуре принимается индивидуально.

При положительном заключении о возможности награждения Почетной грамотой проект постановления о награждении Почетной грамотой, бланк Почетной грамоты готовит организационный отдел Думы Ирбитского муниципального образования.

3. Решение об отклонении ходатайства о награждении доводится до коллектива, выдвинувшего кандидатуру, с изложением мотивов такого решения.

4. Почетная грамота подписывается главой Ирбитского муниципального образования и заверяется печатью главы Ирбитского муниципального образования.

Статья 4. Порядок вручения Почетной грамоты
1. Вручение Почетной грамоты производится гласно в торжественной обстановке в трудовых коллективах, на торжественных приемах или собраниях общественных объединений главой Ирбитского муниципального образования  или   главой  администрации Ирбитского муниципального образования, а также иными лицами по их поручению.

2. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через два года после предыдущего награждения этой же наградой, за исключением  лиц, награждаемых Почетной грамотой в связи  с победой в конкурсе «Лучший по профессии».
3. Сведения о награждении Почетной грамотой публикуются в  газете «Родники ирбитские» и других средствах массовой информации Ирбитского муниципального образования.

4. В случае утраты Почетной грамоты дубликат не выдается.

5. Учет и регистрацию награжденных Почетной грамотой осуществляет организационный отдел Думы  Ирбитского муниципального образования.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Ирбитского муниципального образования от 09.10.2014 г. № 29
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ГЛАВЫ

ИРБИТКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Статья 1. Общие положения
1. Благодарственное письмо главы Ирбитского  муниципального образования (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства независимо от места их проживания, а также организаций, в том числе общественных объединений, осуществляющих деятельность на территории Ирбитского  муниципального образования, за заслуги, связанные с организацией и проведением мероприятий в сфере науки и техники, производства, культуры, спорта, искусства, архитектуры, строительства, здравоохранения, просвещения, защиты прав человека, имеющих важное общественное значение, а также за активную благотворительную деятельность  на территории  Ирбитского муниципального образования.

2. Субъектами поощрения  Благодарственным письмом  являются:

1) граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства независимо от места их проживания (далее - физическое лицо)
2) предприятия, учреждения, организации независимо от их организационно-правовой формы собственности и места государственной регистрации (далее - юридическое лицо).

3. Основанием для поощрения   Благодарственным письмом являются:

1) значительный трудовой, творческий, материальный, финансовый вклад в развитие муниципального хозяйства, культуры, науки, образования, здравоохранения, градостроительства, искусства, физической культуры и спорта в Ирбитском муниципальном образовании, а также других муниципальных программ;

2)  заслуги, связанные с организацией и проведением мероприятий в сфере науки и техники, производства, культуры, спорта, искусства, архитектуры, строительства, здравоохранения, просвещения, защиты прав человека, имеющих важное общественное значение;

3) достижения в организации  благотворительной и попечительской деятельности  в Ирбитском муниципальном образовании.

4. Направление  Благодарственного  письма производится в преддверии конкретных праздничных дат;

1) к общероссийским праздникам;

2) к отраслевым профессиональным праздникам;

3) к значимым мероприятиям;

4) к персональной юбилейной дате физического лица по возрасту: 50 лет  и далее каждые 5 лет со дня рождения;

5) к юбилейной дате профессиональной деятельности физического лица: 10 и далее каждые 5 лет профессиональной деятельности;

6) к юбилейной дате: 10, 25, 50, 75, 100 и далее каждые 25 лет со дня основания юридического лица.

5. Инициаторами  поощрения  Благодарственным письмом     могут выступать:

1) руководители органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования;

2) руководители организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального образования;

3) группы граждан, проживающих на территории Ирбитского муниципального образования.

Статья 2. Порядок  предоставления  документов о поощрении  Благодарственным письмом
1. Для рассмотрения вопроса о поощрении   Благодарственным письмом за месяц до даты предполагаемого поощрения  на имя главы Ирбитского  муниципального образования  направляются:
1) сопроводительное письмо (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя организации);

2) ходатайство о поощрении   Благодарственным  письмом граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства и организаций, в том числе общественных объединений, оформляется руководителями или иными уполномоченными представителями предприятия, учреждения, организации, осуществляющих деятельность на территории Ирбитского  муниципального образования, независимо от их организационно-правовой формы собственности и места государственной регистрации ;

3) характеристика (за подписью руководителя или иного уполномоченного представителя организации) с указанием биографических данных и юбилейных дат, заслуг и достижений субъекта, представляемого к награждению, и праздничной даты, в связи с которой субъект представляется к награждению, а также с указанием контактного лица (фамилия, имя, отчество, телефон), компетентного в вопросах подготовки документов для награждения субъекта.

2. К ходатайству о поощрении  Благодарственным письмом юридического лица, осуществляющего деятельность на территории Ирбитского  муниципального образования, а также руководителей и заместителей руководителей организаций, осуществляющих деятельность на территории Ирбитского  муниципального образования, прилагаются справки о социально-экономическом развитии организации.

3. Документы, необходимые для рассмотрения вопроса о поощрении  благодарственным письмом, вносятся главе Ирбитского  муниципального образования через организационный отдел Думы Ирбитского  муниципального образования не позднее чем за месяц до даты награждения.

Несвоевременное или неполное предоставление указанных документов является основанием для оставления ходатайств о поощрении  Благодарственным письмом без удовлетворения или возвращения документов на доработку.

Статья 3. Порядок подготовки документов  к поощрению Благодарственным  письмом
1. Решение о возможности поощрений либо об отказе в поощрении Благодарственным письмом принимается главой Ирбитского  муниципального образования.
2. Решение по каждой кандидатуре принимается индивидуально.

При положительном заключении о возможности поощрения Благодарственным письмом, проект постановления о направлении Благодарственного письма,  бланк Благодарственного письма готовит организационный отдел Думы Ирбитского  муниципального образования.

3. Решение об отклонении ходатайства о поощрении доводится до коллектива, выдвинувшего кандидатуру, с изложением мотивов такого решения.

4. Благодарственное письмо подписывается главой Ирбитского  муниципального образования и заверяется печатью главы  Ирбитского  муниципального образования.

Статья 4. Порядок вручения Благодарственного письма
1. Вручение Благодарственного письма производится гласно в торжественной обстановке в трудовых коллективах, на торжественных приемах или собраниях общественных объединений главой Ирбитского  муниципального образования  или    главой администрации Ирбитского муниципального образования, а также иными лицами по их поручению.

2. Повторное поощрении  Благодарственным письмом возможно не ранее чем через два года после предыдущего поощрения этой же наградой.

3. Сведения о поощрении  Благодарственным письмом публикуются в  газете «Родники ирбитские», и других средствах массовой информации Ирбитского  муниципального образования.

4. В случае утраты Благодарственного письма дубликат не выдается.

5. Учет и регистрацию лиц, получивших  Благодарственные письма, осуществляет организационный отдел Думы Ирбитского  муниципального образования.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Ирбитского муниципального образования от 09.10.2014 г. № 29
ПОРЯДОК

УЧЕТА, ХРАНЕНИЯ   БЛАНКОВ ПОЧЕТНЫХ

ГРАМОТ ГЛАВЫ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И БЛАНКОВ БЛАГОДАРСТВЕННЫХ ПИСЕМ ГЛАВЫ

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Изготовление бланков почетных грамот и бланков благодарственных писем производится по заказу организационного отдела Думы Ирбитского муниципального образования (далее - организационный отдел).

2. Организационный отдел осуществляет централизованный учет и хранение бланков почетных грамот и бланков благодарственных писем, контролирует выполнение заказов на их изготовление.
3. Документы по награждению Почетной грамотой главы, поощрением Благодарственным письмом прикладываются к постановлению главы Ирбитского муниципального образования о награждении Почетной грамотой или постановлению о направлении  Благодарственного письма.